
 Sametka  na  Lobkovičáku  -  aneb 
 35  let  s  v  o  b  o  d  y 

 V pondělí 18. listopadu jsme si  na konci druhé vyučovací hodiny 
 všichni připomněli neuvěřitelných třicet pět let, které v naší zemi 
 uběhly od sametové revoluce v 
 listopadu 1989 a současně také 
 pádu komunismu. 

 Nejdříve  připoměl  Jáchym 
 Svoboda z 9. A  události 
 listopadu 1989 a potom vyzval 
 žáky celé školy, aby všichni 
 společně vyšli na chodbu a 
 stejně jako kdysi, i oni 
 symbolicky zacinkali svými klíči. 

 V podání paní učitelky Sladké 
 zazněla Modlitba od Marty 
 Kubišové a následně i Hutkova 
 píseň Krásný je vzduch. 

 Žáci třetích, čtvrtých a pátých tříd 
 a jejich paní učitelky pomohli s 
 výzdobou a na zábradlí v celé 
 škole zavěsili velké barevné 
 papírové klíče, které sami 
 vyrobili. 

 Připraveny byly i dvě tematické 
 nástěnky porovnávající období 
 komunismu a demokracie. 

 Další byla nástěnka vzkazů, kam děti 
 psaly  svoje úvahy o tom, co pro ně 
 znamená slovo svoboda, 
 a konečně plakát, připravený dětmi ze 4. B a jejich paní učitelkou, na kterém byl namalovaný 
 Václav Havel, jak promlouvá k lidem na Václavské náměstí. Kdo z dětí chtěl tuto atmosféru 
 listopadu 1989 na Václaváku také zažít, mohl se na tento plakát také sám domalovat. 

 Společně jsme se touto akcí alespoň na chvilku vrátili do roku 1989 a také jsme si uvědomili, 
 co pro nás  dnes znamená svoboda i to, že nemusí 
 být samozřejmostí. 


